
  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

RESOLUÇÃO CONSU N.º 08/2018 
 
 
 

A Presidente do Conselho Universitário – 
CONSU da Universidade Estadual de Santa Cruz - UESC, no uso de 
suas atribuições, com fundamento nos Artigos 3º e 4º, da Resolução 
CONSU nº 12/2017, 
 
 
 

RESOLVE  
 

 
 
Art. 1º - Designar MARCELO INÁCIO 

FERREIRA FERRAZ, Coordenador, RAFAEL BERTOLDO DOS 
SANTOS, Vice-Coordenador e JOÃO LINS COSTA SOBRINHO, 
Secretário, da Comissão Executiva constituída pela Resolução CONSU 
nº 05/2018, com o objetivo de iniciar os procedimentos para elaboração 
da proposta do novo Estatuto da Universidade Estadual de Santa Cruz – 
UESC. 

 
Art. 2º - As atribuições e competências da 

Comissão Executiva estão previstos nos Artigos 5º e 6º, da Resolução 
CONSU nº 12/2017. 

 
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 10 de agosto de 2018. 
 
 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
PRESIDENTE 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

